Prefeitura Municipal de Caridade Do Piauí
Rua Jose Antônio Lopes, nº 127 - Centro, Caridade do Piauí.

CNPJ: 01.612.575/0001-28 - CEP: 64590-000

Fone/Fax: (89) 3464-0001

LEI COMPLEMENTAR N°'?J31 /2024

Altera as Leis Complementares que nº

214/2017, 234/2018, 260/2020 e 291/2022,
que consolida a Estrutura Administrativa
do Município de Caridade do Piauí-PI e dá
outras providências.

O Prefeito Municipal de Caridade do Piauí faz saber que a Câmara Municipal aprovou
e eu sanciono a presente Lei Complementar Alteradora:

Art. 1º. Esta Lei altera artigos das Leis Complementares nº 214/2017, 234/2018, 260/2020 e
291/2022 e dá outras providências.

Art. 2º. Ficam criados os cargos comissionados, abaixo relacionados, inclusos na Estrutura
Administrativa da Prefeitura Municipal de Caridade do Piauí e inseridos na Secretaria
Municipal de Educação, visando à melhoria dos serviços prestados à população local.

I - COORDENADOR DO EJA (04 CARGOS);

II- SUPERVISOR DE ENSINO DAS ESCOLAS (04 CARGOS);

III - COORDENADOR DE ENSINO INFANTIL (04 CARGOS);

IV - ORIENTADOR DE PROGRAMAS (06 CARGOS);

V - ORIENTADOR E FORMADOR PEDAGÓGICO (03 CARGOS);

VI - CHEFE DE DIVISAO DE CONTROLE E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR (02 CARGOS);

VII - SUPERVISOR DE NUTRIÇÃO ESCOLAR (02 CARGOS);

VIII - COORDENADOR DE REGISTRO E VIDA ESCOLAR DO ALUNO (06 CARGOS);

IX - CHEFE DE EQUIPE MULTIDISCIPLINAR (02 CARGOSt

X - COORDENADOR FINANCEIRO DE RECURSOS HUMANOS (04 CARGOS);

XI- CHEFE DE DIVISÃO DE PROJETOS DO MEC/FNDE (01 CARGO);

XII - ASSISTENTE DE MONITORAMENTO 06 (CARGOS);

E-mail.:pmcaridadedopiaui@gmail.com - cplcaridadedopiaui@gmail.com